
 

  

 

 
zveřejněno na profilu zadavatele dne 4. 4. 2022 

 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (1) 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 

React – EU – Modernizace Nemocnice Prachatice, a.s. 
 

PRO VŠECHNY ČÁSTI PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Údaje o zadavateli: 
zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s.  
sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
zastoupený:  Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
  MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva 
IČO: 260 95 165 
profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 
Zastupující osoba dle § 43 zákona 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontakt, telefon, e-mail: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 

datová schránka:   zxhwt2n 
 
Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 IČO 260 95 165 zastoupená 
Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Františkem Stráským, členem 
představenstva (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou 
zakázku na dodávky označenou React – EU – Modernizace Nemocnice Prachatice, a.s. (dále jen „veřejná 
zakázka“). Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení v souladu s § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 22. 2. 2022 (ev. číslo zakázky Z2022-007603) a 
Úředního věstníku Evropské unie a dále uveřejněním zadávací dokumentace, včetně všech jejich příloh 
na svém profilu zadavatele dne 25. 2. 2022. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky pro všechny části předmětu plnění, na 
kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (1): 
 
Dotaz č. 1: 
Smluvní pokuta stanovená v čl. 13.3. kupní smlouvy se nám jeví nepřiměřeně vysoká, v tomto článku se 
jednoznačně říká , že:  Za porušení této povinnosti se považuje zejména, pokud Prodávající řádně a včas a 
za podmínek sjednaných v této smlouvě neposkytuje Kupujícímu pozáruční servis dle odst. 7.14. této 

mailto:recte@recte.cz


   

smlouvy, přestože o to byl Kupujícím požádán“, na druhé straně v příloze č. 3 pozáruční servis se za 
prodlení stanoví pokuta 5.000,- za den. Myslíme si, že buď měly být pokuty související s pozáručním 
servisem stanoveny jen v základní smlouvě nebo jen v servisní příloze. Takto se nám to jeví jako velmi 
nepřehledné, abychom mohli smlouvu akceptovat, dovolujeme si vás požádat o výčet porušení 
povinností ze servisní smlouvy, na které se vztahuje pokuta stanovená v čl. 13.3. 

Dále pak žádáme o vysvětlení proč v čl. 11.1 – 11. 3 jsou vypsány vždy dva řádky pro ceny a jakou část 
(složku) poskytování pozáručního servisu má na mysli. Dále prosíme o sdělení, zda bude akceptováno, 
když jednotlivé ceny stanovíme pevnou částkou a jejím doplněním o jejím navýšení o míru inflace od 1. 1. 
2023 k prvnímu dni roku, v kterém bude poskytováno plnění. 

Pro přehlednost níže uvádíme příslušná ustanovení smlouvy a její přílohy: 

Kupní smlouva 

13.3. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.14. této smlouvy, je povinen zaplatit 
Kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu, která se stanoví následovně. Smluvní pokuta činí částku ve výši 
plné kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy, od které se za každý celý jeden (1) ukončený rok 
od uplynutí záruční doby do okamžiku, kdy uplyne jeden (1) rok ze závazku Prodávajícího poskytovat 
Kupujícímu pozáruční servis, odečte jedna čtvrtina (1/4) kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této 
smlouvy. Za porušení této povinnosti se považuje zejména, pokud Prodávající řádně a včas a za 
podmínek sjednaných v této smlouvě neposkytuje Kupujícímu pozáruční servis dle odst. 7.14. této 
smlouvy, přestože o to byl Kupujícím požádán. 

Příloha č. 3 pozáruční servis 

4. Prodávající je povinen v rámci svého závazku k servisní činnosti provést Opravu Předmětu smlouvy, 
včetně dodání potřebných náhradních dílů, a výsledek své činnosti předat Kupujícímu do 48 hodin od 
nahlášení potřeby Opravy Kupujícím s tím, že Prodávající je povinen nastoupit na provedení Opravy do 
24 hodin od nahlášení potřeby takové Opravy. Oprava je provedena řádným předáním Předmětu 
smlouvy do běžného provozu Prodávajícího.  

7. Prodávající je povinen nastoupit na odstranění závady v místě plnění a závadu odstranit a uvést 
Předmětu smlouvy zpět do běžného provozu v termínech uvedených v odst. 4. této Přílohy č. 3. 
Prodávající splní svůj závazek k odstranění závady či jiné poruchy Předmětu smlouvy též tím, že ve 
stanovené lhůtě dodá Kupujícímu a uvede do provozu jiné zařízení, které bude způsobilé plně nahradit 
funkci Předmětu smlouvy s vadou či jinou poruchou v podmínkách provozu Kupujícího. Prodávající je 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun českých) za každý 
započatý den, o který bude překročena lhůta dle odstavce 4. této Přílohy č. 3. V případě souběhu smluvní 
pokuty za prodlení s termínem pro odstranění závady s jinou smluvní pokutou dle této smlouvy se bude 
od okamžiku, kdy nastal tento souběh, uplatňovat dále již pouze smluvní pokuta za prodlení s termínem 
odstranění závady. Smluvní pokuta může být uhrazena formou zápočtu vůči pohledávce Prodávajícího za 
Kupujícím. 

11.1. 

 __________________ ,- Kč (slovy __________________ korun českých) bez DPH za rok poskytování 
pozáručního servisu, tj.  

__________________ ,- Kč (slovy __________________ korun českých) včetně DPH za rok poskytování 
pozáručního servisu. 

 

 



   

11.2 

__________________ ,- Kč (slovy __________________ korun českých) bez DPH za hodinu práce 
servisního technika, když v uvedené hodinové sazbě jsou obsaženy rovněž i náklady na cestovné, tj.  

__________________ ,- Kč (slovy __________________ korun českých) včetně DPH za hodinu práce 
servisního technika, když v uvedené hodinové sazbě jsou obsaženy rovněž i náklady na cestovné. 

11.3 

__________________ ,- Kč (slovy __________________ korun českých) bez DPH za provedení běžné 
technické kontroly (BTK), tj.  

__________________ ,- Kč (slovy __________________ korun českých) včetně DPH provedení BTK. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel na znění smlouvy trvá. V souvislosti s plněním předmětu smlouvy je potřeba zdůraznit, že se 
v daném případě nejedná o plnění určené například pro průmysl, ale že se jedná o plnění určené pro 
zdravotnictví, které má, jak bezesporu ví i tazatel, svá specifika s dopadem na poskytovanou zdravotní 
péči. V kontextu tohoto specifického plnění je proto nutné pohlížet i na stanovené smluvní podmínky. 
Zadavatel stanovil obchodní podmínky způsobem, které mu budou dle jeho názoru garantovat, že obdrží 
bezvadné plnění a že smluvní vztah s vybraným dodavatelem neskončí dodáním předmětu smlouvy, ale 
že bude kontinuálně pokračovat i v následujících letech, tzn., že bude vybraný dodavatel schopný 
garantovat servisní práce a opravy tak, aby předmět smlouvy sloužil účelu, pro který byl pořízený. 
Z hlediska kontinuity provozu poskytování akutní zdravotní péče jsou funkčnost přístrojů a zařízení, jakož 
i včasný a profesionální servis a opravy, klíčové a nezbytné. 
 
Řádek v čl. 11.1 – 11.3 bude ze strany dodavatele doplněn o požadované skutečnosti. Pokud bude 
dodavatelům pro jejich účely postačovat pouze jeden řádek, druhý řádek vyplňovat nemusí. Jednotlivé 
ceny lze stanovit pevnou částkou. Bližší podmínky poskytování pozáručního servisu bude v souladu s 
Přílohou č. 3 upravovat smlouva uzavřená mezi Kupujícím a Prodávajícím, jak je v obchodních 
podmínkách stanoveno.  
 
V Ostravě dne 4. 4. 2022  
 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  
 

 


